ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, secretaria@camaranovocabrais.rs.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: VER. EGÍDIO MENEZES

BANCADA: MDB

ASSUNTO: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 009/2024

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovada, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal e à Secretaria Muncipal de Obras o seguinte:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Que seja realizada a troca de um bueiro

em frente a propriedade de Dário Alves,

morador de Cerrito de Dentro.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providências se justifica o bueiro em frente a esta residência

não consegue fazer a vazão por completo por ser pequeno e acaba alagando o

pátio das residências locais, como a do Sr. Dário e vizinhos.

Sala de Sessões, 28 de junho de 2024.

Ver. Egídio Menezes
Bancada do MDB